
 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

Av. Arenales N° 452 - Lima – Perú 
T. (511) 200-4555  
www.sutran.gob.pe 

PROCESO CAS N° 228-2020-SUTRAN/05.1.4 
 

CONTRATAR A ONCE (11) INSPECTORES/AS ATICO - UD AREQUIPA - GAT 
 

PUBLICACIÓN DE LA ENTREVISTA PERSONAL 
 

Nº NOMBRE DE POSTULANTE 
EVALUACIÓN 
CURRICULAR  

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 

TÉCNICA 
ENTREVISTA TOTAL 

1 GONZÁLES ANCALLA HUGO 40 18 19 77 

2 PONCE TORRES JOSE ANTONIO 40 18 NSP 58 

3 ALFARO MENDOZA ROBERTO JOAO 40 17 18 75 

4 ANDRADE VARGAS LUIS EDWIN 40 17 18 75 

5 APAZA MAMANI RONY  40 17 19 76 

6 CASTRO CARRASCO JUAN CARLOS 40 17 18 75 

7 DE LA CRUZ MONCADA JUAN CARLOS 40 17 18 75 

8 FUENTES RIVAS GABRIEL 40 17 19 76 

9 LÓPEZ MAMANI ZENIT 40 17 18 75 

10 MARCA HUACANI DAVIER JOEL 40 17 18 75 

11 MORCOS SEGURA FRANCISCO PIO 40 17 24 81 

12 PELAEZ ZEGARRA MARCO ANTONIO 40 17 19 76 

13 SOLANO FLORES WINDY KATHERINE 40 17 18 75 

14 ANCCO CHAMBI JACKELINE 40 16 18 74 

15 APAZA LARICO YANETH BRIGIDA 40 16 24 80 

16 CASTILLO MERINO ALEX 40 16 19 75 

17 ECHEGARAY RAMIREZ JESUS RAFAEL 40 16 24 80 

18 FLORES CHOQUECOTA HUGO 40 16 18 74 

19 GONZALES CORNEJO OMAR GUSTAVO 40 16 19 75 

20 IDME BUSTINZA LUIS 40 16 18 74 

21 MAMANI AGUILAR JOSÉ ANTONIO 40 16 NSP 56 

22 MAMANI ARROSQUIPA CALEB MOISES 40 16 19 75 

23 MULLUNI MIRANDA DIEGO BERTIE 40 16 18 74 

24 NEYRA OSORIO MARÍA VÍCTORIA 40 16 19 75 

25 OPE GOMEZ DARWIN YERSON 40 16 NSP 56 

26 RAMOS AZA DONNA JHOU 40 16 18 74 

27 VALENTIN MONTENEGRO LISBETH MARELYN 40 16 23 79 

28 VELASQUEZ LAURA MARÍA ELIZABETH 40 16 18 74 

29 ZEGARRA ROJAS VANESSA GERALDINE 40 16 19 75 

30 ACERO CHIRE MADELEY TERESA 40 15 NSP 55 

31 ARAPA LUQUE JAVIER WILDOR 40 15 18 73 

32 CANALES GUTIERREZ KHARELY VANESSA 40 15 19 74 

33 CCAMA HUANACUNI SHUMERY 40 15 23 78 

34 CERON CÁCERES JOSÉ LUÍS 40 15 18 73 

35 CHURA QUICAÑA DEIVIS BENITO 40 15 19 74 

36 COLORADO SALCEDO JOHN FERNANDO 40 15 NSP 55 
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37 CUYO ÁLVAREZ EDWIN 40 15 24 79 

38 DELGADO HUAMANI EDGARD RONNY 40 15 25 80 

39 GRADOS ORTÍZ ÁNGEL MARTIN 40 15 25 80 

40 HERRERA VELÁSQUEZ DENNIS ENRIQUE 40 15 18 73 

41 HINOJOSA VILCHEZ MICHAEL LUIGUI 40 15 19 74 

42 HUAYTA MAMANI ARMANDO 40 15 NSP 55 

43 LOZA MOLINA GHINO ALFREDO 40 15 18 73 

44 MACEDO VERA EDWARD EDWIN 40 15 19 74 

45 MEDINA FUENTES VALERIN CRISTINA 40 15 21 76 

46 MEZA CHOQUE ALBERTO 40 15 18 73 

47 NINA AGUILAR YESELIA 40 15 22 77 

48 PAZ MAMANI ALBERTO 40 15 19 74 

49 PEÑA CONDORI THALIA LOURDES 40 15 18 73 

50 POSTIGO CHÁVEZ GUILLERMO MARIANO 40 15 19 74 

51 RAMOS MAMANI RODRIGO VALDEMAR 40 15 18 73 

52 ROQE RAMIREZ MARCO ANTONIO 40 15 19 74 

53 VIZCARRA HUAMAN WILHEN HANS 40 15 18 73 

54 YATACO YATACO PERCY MANUEL 40 15 19 74 

55 ALCOS FLORES ALEMBERT EDWIN 40 14 NSP 54 

56 ANCHAPURI CHURA DIETER MIGUEL 40 14 18 72 

57 ANGULO NAVIDO MARTHA MORELIA 40 14 NSP 54 

58 BENAVENTE COMENTERO KEVIN MARVIN 40 14 18 72 

59 CALCINO VILCAPAZA GIULIANA IVONNE 40 14 19 73 

60 CARPIO GONZALES MARISOL VICTORINA 40 14 19 73 

61 CARRASCO CARBAJAL LUIS TEOBALDO 40 14 NSP 54 

62 CHAMPI ANAHUE WILFREDO 40 14 18 72 

63 ESCOBEDO YANARICO JOHANA GISELL 40 14 18 72 

64 GONZALES QUIZA ANTHONY 40 14 19 73 

65 HONORES RUIZ JOSSELIN ZORAIDA 40 14 19 73 

66 LUQUE MANRIQUE MARA 40 14 18 72 

67 MAMANI URUCHI MIGUEL ÁNGEL 40 14 19 73 

68 MANGO DE LA VEGA ENRIQUE ARMADO 40 14 18 72 

69 MOSCOSO CARBAJAL CARLOS NOE 40 14 19 73 

70 PANTIGOZO TALAVERA GILMAR JUAN 40 14 NSP 54 

71 PAREDES CUENTAS MARÍA JOSÉ  40 14 24 78 

72 POSTIGO ALVARADO FIORELLA 40 14 24 78 

73 ROMAN BULLON RUTH ISABEL 40 14 NSP 54 

74 SALDAÑA OLGUIN MARLON 40 14 18 72 

75 SUXE PADILLA ROBER 40 14 18 72 

76 VARGAS CHURATA SARIAH 40 14 24 78 

77 YANA APAZA VICTOR 40 14 19 73 
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RESULTADO FINAL: 

APELLIDOS Y NOMBRES  N° DE ORDEN  PUNTAJE 

MORCOS SEGURA FRANCISCO PIO 1 81 

APAZA LARICO YANETH BRIGIDA 2 80 

ECHEGARAY RAMIREZ JESUS RAFAEL 2 80 

DELGADO HUAMANI EDGARD RONNY 2 80 

GRADOS ORTÍZ ÁNGEL MARTIN 2 80 

VALENTIN MONTENEGRO LISBETH MARELYN 3 79 

CUYO ÁLVAREZ EDWIN 3 79 

CCAMA HUANACUNI SHUMERY 4 78 

PAREDES CUENTAS MARÍA JOSÉ  4 78 

POSTIGO ALVARADO FIORELLA 4 78 

VARGAS CHURATA SARIAH 4 78 

NINA AGUILAR YESELIA 5 77 

MEDINA FUENTES VALERIN CRISTINA 6 76 

GONZÁLES ANCALLA HUGO Descalificado/a en entrevista 77 

APAZA MAMANI RONY  Descalificado/a en entrevista 76 

FUENTES RIVAS GABRIEL Descalificado/a en entrevista 76 

PELAEZ ZEGARRA MARCO ANTONIO Descalificado/a en entrevista 76 

ALFARO MENDOZA ROBERTO JOAO Descalificado/a en entrevista 75 

ANDRADE VARGAS LUIS EDWIN Descalificado/a en entrevista 75 

CASTRO CARRASCO JUAN CARLOS Descalificado/a en entrevista 75 

DE LA CRUZ MONCADA JUAN CARLOS Descalificado/a en entrevista 75 

LÓPEZ MAMANI ZENIT Descalificado/a en entrevista 75 

MARCA HUACANI DAVIER JOEL Descalificado/a en entrevista 75 

SOLANO FLORES WINDY KATHERINE Descalificado/a en entrevista 75 

CASTILLO MERINO ALEX Descalificado/a en entrevista 75 

GONZALES CORNEJO OMAR GUSTAVO Descalificado/a en entrevista 75 

MAMANI ARROSQUIPA CALEB MOISES Descalificado/a en entrevista 75 

NEYRA OSORIO MARÍA VÍCTORIA Descalificado/a en entrevista 75 

ZEGARRA ROJAS VANESSA GERALDINE Descalificado/a en entrevista 75 

ANCCO CHAMBI JACKELINE Descalificado/a en entrevista 74 

FLORES CHOQUECOTA HUGO Descalificado/a en entrevista 74 

IDME BUSTINZA LUIS Descalificado/a en entrevista 74 

MULLUNI MIRANDA DIEGO BERTIE Descalificado/a en entrevista 74 

RAMOS AZA DONNA JHOU Descalificado/a en entrevista 74 

VELASQUEZ LAURA MARÍA ELIZABETH Descalificado/a en entrevista 74 

CANALES GUTIERREZ KHARELY VANESSA Descalificado/a en entrevista 74 

CHURA QUICAÑA DEIVIS BENITO Descalificado/a en entrevista 74 

HINOJOSA VILCHEZ MICHAEL LUIGUI Descalificado/a en entrevista 74 

MACEDO VERA EDWARD EDWIN Descalificado/a en entrevista 74 

PAZ MAMANI ALBERTO Descalificado/a en entrevista 74 

POSTIGO CHÁVEZ GUILLERMO MARIANO Descalificado/a en entrevista 74 

ROQE RAMIREZ MARCO ANTONIO Descalificado/a en entrevista 74 

YATACO YATACO PERCY MANUEL Descalificado/a en entrevista 74 

ARAPA LUQUE JAVIER WILDOR Descalificado/a en entrevista 73 

CERON CÁCERES JOSÉ LUÍS Descalificado/a en entrevista 73 

HERRERA VELÁSQUEZ DENNIS ENRIQUE Descalificado/a en entrevista 73 

LOZA MOLINA GHINO ALFREDO Descalificado/a en entrevista 73 

MEZA CHOQUE ALBERTO Descalificado/a en entrevista 73 

PEÑA CONDORI THALIA LOURDES Descalificado/a en entrevista 73 

RAMOS MAMANI RODRIGO VALDEMAR Descalificado/a en entrevista 73 

VIZCARRA HUAMAN WILHEN HANS Descalificado/a en entrevista 73 
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CALCINO VILCAPAZA GIULIANA IVONNE Descalificado/a en entrevista 73 

CARPIO GONZALES MARISOL VICTORINA Descalificado/a en entrevista 73 

GONZALES QUIZA ANTHONY Descalificado/a en entrevista 73 

HONORES RUIZ JOSSELIN ZORAIDA Descalificado/a en entrevista 73 

MAMANI URUCHI MIGUEL ÁNGEL Descalificado/a en entrevista 73 

MOSCOSO CARBAJAL CARLOS NOE Descalificado/a en entrevista 73 

YANA APAZA VICTOR Descalificado/a en entrevista 73 

ANCHAPURI CHURA DIETER MIGUEL Descalificado/a en entrevista 72 

BENAVENTE COMENTERO KEVIN MARVIN Descalificado/a en entrevista 72 

CHAMPI ANAHUE WILFREDO Descalificado/a en entrevista 72 

ESCOBEDO YANARICO JOHANA GISELL Descalificado/a en entrevista 72 

LUQUE MANRIQUE MARA Descalificado/a en entrevista 72 

MANGO DE LA VEGA ENRIQUE ARMADO Descalificado/a en entrevista 72 

SALDAÑA OLGUIN MARLON Descalificado/a en entrevista 72 

SUXE PADILLA ROBER Descalificado/a en entrevista 72 

PONCE TORRES JOSE ANTONIO No se presentó a entrevista 58 

MAMANI AGUILAR JOSÉ ANTONIO No se presentó a entrevista 56 

OPE GOMEZ DARWIN YERSON No se presentó a entrevista 56 

ACERO CHIRE MADELEY TERESA No se presentó a entrevista 55 

COLORADO SALCEDO JOHN FERNANDO No se presentó a entrevista 55 

HUAYTA MAMANI ARMANDO No se presentó a entrevista 55 

ALCOS FLORES ALEMBERT EDWIN No se presentó a entrevista 54 

ANGULO NAVIDO MARTHA MORELIA No se presentó a entrevista 54 

CARRASCO CARBAJAL LUIS TEOBALDO No se presentó a entrevista 54 

PANTIGOZO TALAVERA GILMAR JUAN No se presentó a entrevista 54 

ROMAN BULLON RUTH ISABEL No se presentó a entrevista 54 
 

APELLIDOS Y NOMBRES RESULTADO 

MORCOS SEGURA FRANCISCO PIO GANADOR/A 

APAZA LARICO YANETH BRIGIDA GANADOR/A 

ECHEGARAY RAMIREZ JESUS RAFAEL GANADOR/A 

DELGADO HUAMANI EDGARD RONNY GANADOR/A 

GRADOS ORTÍZ ÁNGEL MARTIN GANADOR/A 

VALENTIN MONTENEGRO LISBETH MARELYN GANADOR/A 

CUYO ÁLVAREZ EDWIN GANADOR/A 

CCAMA HUANACUNI SHUMERY GANADOR/A 

PAREDES CUENTAS MARÍA JOSÉ  GANADOR/A 

POSTIGO ALVARADO FIORELLA GANADOR/A 

VARGAS CHURATA SARIAH GANADOR/A 
 

 

Asimismo, se informa que las personas declaradas como GANADOR/A deberán presentarse 

portando su DNI, del 26/11/2020 al 02/12/2020 de 9:00 a.m. a 12:30 p.m. a fin de suscribir el contrato 

respectivo en nuestra sede ubicada en Los Geranios Nº 105 Urb. Selva Alegre, Cercado de 

Arequipa - Arequipa - Arequipa, presentando en un folder manila los siguientes documentos: 
 

• El expediente de postulación en forma física, el mismo que fue enviado vía correo electrónico, 

proceso-cas-regiones@sutran.gob.pe. 

•  (01) Foto tamaño carnet o pasaporte a color (con fondo blanco) para la emisión del fotocheck. 

• De requerir la suspensión de Cuarta Categoría, deberá presentar copia del Formulario 1609. 

• Formatos que se encuentran en la página web, en el link:  

http://www.sutran.gob.pe/convocatorias-cas-sutran/, referido a las personas GANADORAS: 
 

1. Registro de Derechohabientes. 

http://www.sutran.gob.pe/
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2. Declaración Jurada de Sistema de Pensiones. 

3. Declaración Jurada del Personal Ingresante. 

4. Declaración Jurada de Salud del Personal que ingresa. 

 

NOTA: Se comunica al público en general que, por motivos de carga laboral del comité evaluador 

de la Gerencia de Articulación Territorial, la publicación del Resultado Final se efectúa el día de hoy. 

 

Lima, 25 de noviembre de 2020. 

 

 

El Comité de Selección 

http://www.sutran.gob.pe/

